



# ВОРОНЕЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

## ЗАКОН

### О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ «О ПРОФИЛАКТИКЕ БЕЗНАДЗОРНОСТИ И ПРАВОНАРУШЕНИЙ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ В ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ»

Принят областной Думой 30 октября 2014 года

#### Статья 1

Внести в Закон Воронежской области от 28 декабря 2007 года № 163-ОЗ «О профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Воронежской области» (Молодой коммунар, 2008, 12 января; Молодой коммунар, 2009, 11 июля) следующие изменения:

1) в статье 8:

а) в наименовании слова «Областные целевые программы» заменить словами «Государственные программы Воронежской области»;

б) в части 1 слова «областных целевых программ» заменить словами «государственных программ Воронежской области»;

в) в части 2 слова «областных целевых программ» заменить словами «государственных программ Воронежской области»;

г) в части 3 слово «целевые» заменить словом «муниципальные»;

2) в статье 9:

а) в части 1:

- в пункте 2 слова «труда и социального развития» заменить словами «социальной защиты»;

- пункт 6 после слов «в сфере» дополнить словами «труда и»;

- дополнить пунктами 9 и 10 следующего содержания:

«9) органы по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ;

10) учреждения уголовно-исполнительной системы (следственные изоляторы, воспитательные колонии и уголовно-исполнительные инспекции).»;

б) часть 3 после слова «несовершеннолетних» дополнить словами «уполномоченного по правам ребенка при губернаторе Воронежской области.»;

3) в статье 11:

а) в наименовании слова «труда и социального развития» заменить словами «социальной защиты»;

б) в абзаце первом слова «труда и социального развития» заменить словами «социальной защиты»;

в) в пункте 3 слова «областных целевых программ» заменить словами «государственных программ Воронежской области»;

4) в статье 12:

а) в пункте 3 слова «областных целевых программ» заменить словами «государственных программ Воронежской области»;

б) в пункте 5 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

5) в статье 14:

а) в пункте 4 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

б) в пункте 8 слова «областных целевых программ» заменить словами «государственных программ Воронежской области»;

6) в статье 15:

а) наименование после слов «в сфере» дополнить словами «труда и»;

б) в пункте 1 слова «областных целевых программ» заменить словами «государственных программ Воронежской области»;

7) часть 2 статьи 16 изложить в следующей редакции:

«2. Должностные лица органов опеки и попечительства осуществляют деятельность по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в пределах предоставленных им федеральным и областным законодательством полномочий.».

## Статья 2

Настоящий Закон Воронежской области вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования.

Губернатор Воронежской области  
10.11.2014

145-03

г. Воронеж



А.В. Гордеев